omisso utrumque bello et abeunte Vologese Tigranes q. Armenia abscederet. 52,14 plerique Vestini q. consulis acre ingenium vitavisse Pisonem crediderunt. 68,8 opperiebatur Nero, ut Vestinus q. consul in crimen attraheretur. 56,10 cognito Natalis indicio Scaevinus q. pari inbecillitate.. edidit ceteros. 57,14 non enim omittebant Lucanus q. et Senecio et Quintianus.. consciens edere. 65,3 ut post occisum opera Pisonis Neronem Piso q. interficeretur traduceretur imperium Senecae. 16, 29,6 simul ipsius Thraceae venerabilis species obversabatur; et erant qui Helvidium q. miserarentur, innoxiae adfinitatis poenas daturum. 15, 36,6 veneratus deos, cum Vestae q. templum inisset,.. cunctos per artus tremens.. deseruit inceptum. — III,59,14 Flavio q. Sabino ac Domitiano patuisse effugium. 11,35,16 Decrius q. Calpurnianus vigilum praefectus, Sulpicius Rufus ludi procurator, Iuncus Vergilianus senator eadem poena adfecti (sunt). 13,34,6 Aurelio q. Cottae et Haterio Antonino annuam pecuniam statuit princeps. 14, 20,4 .., variā famā, ut cuncta ferme nova. quippe erant qui Gnaeum q. Pompeium incusatum a senioribus ferrent, quod.. 41,1 perculit is dies Pompeium q. Aelium, iuvenem quaestorium. 15, 58,10 cum super Neronis ac Tigellini saevas percontationes Faenius q. Rufus violenter urgueret. Cf. II, 27, 4. D 17,25 vidistis.. senes, qui se a divo q. Augusto.. accepisse congiarium narrabant. Hunc locum hic posui cf. John, Urach 1886 p. 25, Wolff. Ceterum nullum exemplum collocationis a divo Aug. q. apud Tac. invenitur.

ββ) A 11,15 nam Gallos q. in bellis floruisse accepimus. 25,11 Britannos q. .. visa classis obstupefaciebat. IV,63,10 si.. ea sedes.. dicta Ubios q. dispersisset. 66,16 Baetasios q. ac Nervios in fidem acceptos copiis suis adiunxit. V, 25,2 ut concussa Transrhenanorum fide inter Batavos q. sermones orti (sunt). 12, 44,2 bellum inter Armenios Hiberosque exortum Parthis q. ac Romanis. motuum causa fuit. — D 30,18 neque iis doctoribus contentum, quorum ei copia in urbe contigerat, Achaiam q. et Asiam peragrasse. 5,10,12 is Macedoniae tum intentus Achaiam q. curabat. 12,36,5 fama eius .. provincias pervagata per Italiam q. celerabatur. 15, 17,18 ille Armeniam q. diversis praesidiis vacuam fieri expostulabat. — III,31,4 ne Cremona q. excisa nulla ultra venia (esset). — 15,72,8 Tigellinum et Nervam ita extollens, ut super triumphales in foro imagines apud Palatium q. effigies eorum sisteret.

β) appellat. D 2,9 ut fabulas q. eorum et disputationes et arcana semotae dictio[n]is.. exciperem. 6,26 nam *in ingenio q., sicut in agro,.. gratiora .. quae sua sponte nascentur. 11,10 cf. II. a. a. 16,4 tu, ad cuius summam eruditio[n]em et praestantissimum ingenium cura q. et meditatio accessit. 18,8 mutari cum temporibus formas q. et genera dicendi. 19,8 cum condicione temporum et diversitate aurum formam q. ac speciem orationis esse mutandam. 34,7 ut altercationes q. exciperet et iurgiis

interesset. 35,19 materiae abhorrenti a veritate declamatio q. adhibeat. 36,32 cum testimonia q. in iudiciis non absentes nec per tabellam dare.. cogerentur. 39,17 qualia cotidie antiquis oratoribus contingebant, cum .. tam nobiles forum coartarent, cum clientelae q. ac tribus ac municipiorum *etiam* legationes ac pars Italiae periclitantibus adsisteret. 40,5 cum .. ad incessendos principes viros.. populi q. ut histriones auribus uterentur cf. com. crit. A 16,17 didicere iam barbari q. ignoscere vitiis blandientibus. 17,10 gentem .. subegit, *super* virtutem hostium locorum q. [B locorumque] difficultates eluctatus. G 30,13 robur in pedite, quem super arma ferramentis q. et copiis onerant cf. 3,3,6. 15,58,10. 72,8. A 44,4 quod si habitum q. eius posteri noscere velint, decentior. fuit. 46,8 id filiae q. uxoriique praeceperim,.. G 4,4 unde habitus q. corporum .. idem omnibus (est). 5,17 pecuniam probant veterem .., serratos bigatosque. argentum q. magis quam aurum sequuntur. 10,11 illud .. *etiam* hic notum (est), avium voces.. interrogare: proprium gentis equorum q. [C equorumque] praesagia ac monitus experiri. I,19,13 legati q. .. foeda inconstans nominati, 'excusati,.. 26,1 infecit ea tabes legionum q. et auxiliorum motas iam mentes. 78,1 eadem largitione civitatum q. ac provinciarum animos adgressus .. II, 70, 14 aderant Valens et Caecina, monstrabantque pugnae locos .. iam tribuni praefectique.. maiora vero miscebant. vulgus q. militum clamore et gaudio deflectere via, spatha certaminum recognoscere ..; et erant quos.. Roth ad B trahit. 98,10 mare q. etiatarum flatu in Orientem navigantibus secundum, inde adversum erat. III,2,7 per omnia Italiae municipia desides.. insolitas voluptates hausisse. circa q. ac theatris et amoenitate urbis emolliitos (esse) aut valetudinibus fessos. 5,5 principes Sarmatarum.. in commilitium adsciti. plebem q. et vim equitum.. offerebant: remissum id munus. 32,13 tempus q. mercatus ditem aliqui coloniam maiore opum specie complebat. 47,12 Trapezuntem.. intrupit. caesa ibi.. cohors... classi q. faces intulit. : *quin* et barbari contemptim vagabantur. 79,4 interfictum Sabinum,.. tremere urbem, maesta omnia accepit; plebem q. et servitia pro Vitellio armari nuntiabatur. et Ceriali.. proelium adversum fuerat. V,4,6 bos q. immolatur. 1, 49,7 intellecto in quos saeviretur pessimi q. arma rapuerant. 2,19,6 deligunt locum flumine et silvis clausum.. silvas q. profunda palus ambibat. 34,6 cf. II. a. a. 43,16 sed *praeter* paternos spiritus uxoris q. Plancinae nobilitate.. accendebat. 57,14 Piso .. atrox ac dissentire manifestus. vox q. eius audita est in convivio.. 3,3,11 cf. II. a. a. 64,11 censuerat.., ut fetiales q. iis ludis praesiderent. 67,11 servos q. Silani.. mancipio acceperat cf. 67,10 etiam. 69,22 id sororem q. Silani Torquatam.. expetere. 4,7,13 cf. II. a. a. 9,5 ad vanam et totiens inrisa revolutus.. vero q. et honesto fidem dempsit. 57,9 (credebant) in senectute corporis q. habitum pudori fuisse 60,12 qui fratrem q. Neronis Drusum traxit in

partes. 6, 12, 12 quod a maioribus q. decretum erat cf. 12, 14 etiam. 17, 16 cf. II. a. a. 18, 10 *etiam* in Macrinam exilium statuitur, . . . pater q. inlustris eques R. ac frater praetorius, cum damnatio instaret, se ipsi interfecere. 51, 11 morum q. tempora illi diversa (fuerunt). 12, 31, 16 cf. II. a. a. 43, 4 multa . . prodigia evenere. in sessum diris avibus Capitolium, crebris terrae motibus prorutae domus, . . ; frugum q. egestas et orta ex eo fames in prodigium accipiebatur. 47, 23 filii q. Mithridatis. trucidati sunt. 60, 4 ac ne fortuito prolapsus videretur, senatus q. consulto cautum plenius quam antea. 13, 3, 14 dictator Caesar summis oratoribus aemulus; et Augusto prompta . . eloquentia fuit. Tiberius artem q. callebat, qua verba expenderet. . . *etiam* Gai Caesaris turbata mens vim dicendi non corrupit. nec in Claudio . . elegantiam requireres. 6, 7 quod subsidium in eo, qui a femina regeretur, num proelia q. et obpugnationes urbium et cetera belli per magistros administrari possent, anquirebant. 31, 9 vectigal q. quintae et vicensimae . . remissum (est). 14, 16, 2 ne tamen ludicrae tantum imperatoris artes notescerent, carminum q. studium affectavit, . . *etiam* sapientiae doctoribus tempus impertiebat. 20, 17 quid superesse, nisi ut corpora q. nudent et caestus adsumant. . ? 21, 2 maiores q. non abhoruisse spectaculorum oblectamentis. 45, 8 censuerat . . , ut liberti q., qui sub eodem tecto fuissent, Italia deportarentur. 52, 6 variis criminibus Senecam adorinunt, tamquam . . opes adhuc augeret, quodque studia civium in se verteret, hortorum q. amoenitate et villarum magnificentia quasi principem supergredetur. obiciebant *etiam* . . 15, 43, 18 ea ex utilitate accepta decorem q. novae urbi attulere. 48, 9 ignotis q. comi . . congressu; aderant *etiam* fortuita cf. II. a. a. 54, 18 uxoris q. consilium adsumperat. 55, 6 deductus . . ad Neronem, urgues periculum, graves coniuratos . . docet. telum q. in necem eius paratum ostendit acciriique reum iussit. 58, 3 volitabantque per fora, per domos, rura q. et proxima municipiorum pedites equitesque. 63, 14 brachia ferro exsolvunt. Seneca, quoniam senile corpus . . lenta effugia sanguini praebebat, crurum q. et poplitum venas abrumpit. 16, 4, 13 et plebs quidem urbis, histrionum q. gestus invare solita, personabat certis modis. 21, 9 die q., quo praetor Antistius . . ad mortem damnabatur, mitiora censuit obtinuitque. — D 22, 6 primus excoluit orationem, primus et verbis dilectum adhibuit et compositioni artem, locos q. laetiores attentavit et quasdam sententias invenit. G 8, 6 quibus (civitatibus) inter obsides puellae q. *nobiles imperantur. 12, 21, 5 Mithridates . . ferocius quam pro fortuna disse ruisse apud Caesarem ferebatur, elataque vox eius in vulgum hisce verbis: . . *vultu q. interrito* permanxit, cum . . custodibus circumdatu visui populo praeberetur. 14, 11, 8 *temporum q.* *Claudianorum* obliqua insectatione cuncta eius dominationis flagitia in matrem transtulit cf. Nipp. 12, 8 *prodigia q. crebro et irrita* intercessere. 62, 4 ergo confessionem alicuius quaeri placet, cui *rerum q. novarum* crimen adfinge-

retur. 15, 10, 14 tria milia delecti peditis . . iugo imposnit, quo transitum regis arcerent; alares q. *Pannones* . . in parte campi locat. A 2, 13 adempto per inquisitiones *etiam* loquendi audiendique commercio. memoriam q. *ipsam* cum voce perdidissemus, si . . G 26, 8 unde annum q. ipsum non in totidem digerunt species.

b) *adi.* D 1, 20 neque enim defuit qui diversam q. partem susciperet. I, 60, 8 eo discordiae ventum, ut auxiliarium q. militum conviciis proturbatus. . . ad Vitellium perfugerit. II, 84, 10 proprii q. opibus Mucianus bellum iuvit. 2, 46, 13 his vocibus instinctos exercitus propriae q. causae stimulabant. 55, 9 *etiam* vetera obiectabat, quae . . fecissent, offensus urbi propria q. ira, quia . . III, 39, 7 Blaeso . . fidei obstinatio fuit. integris q. rebus a Caeccina . . ambitus abnovere perseveravit. IV, 86, 9 Domitianus sperni . . inventam suam cernens modica q. et usurpata anteua munia imperii omittebat. 1, 52, 3 quod largiendi pecunias . . favorem militum quaevisset, bellica q. Germanici gloria angebatur. 4, 6, 10 sua consulibus, sua praetoribus species; minorum q. magistratum exercita (est) potestas, legesque . . boqno in usu. 6, 16, 7 cf. II. a. b. 30, 10 cf. II. a. a. 11, 29, 6 Calistus prioris q. regiae peritus. 12, 11, 11 rem R. huc satietate gloriae proiectam (esse), ut externis q. gentibus quietem velit. 27, 1 Agripina, quo vim suam sociis q. nationibus ostentaret, in oppidum Ubiorum . . coloniam deduci impetrat. 13, 3, 3 liberalium q. artium commemoratio et nihil regente eo triste rei p. . accidisse pronis animis audita. 25, 18 ludicram q. licentiam et fautores histrionum velut in proelia convertit. 14, 14, 19 notos q. equites Romanos operas arenas promittere subegit. 15, 13, 9 validam q. et laudatam antiquitatem, quotiens fortuna contra daret, saluti consuluisse. 66, 1 ceterum militaris q. conspiratio non ultra fefellit. A 24, 6 Hibernia Gallico q. mari opportana cf. II. a. a. I, 85, 9 Vitellianos q. milites venisse in urbem . . credebant. II, 77, 5 apud Germanicos q. exercitus clarus cf. II. a. a. 11, 13, 8 ac novas litterarum formas addidit vulgavitque, comperto Graecam q. [M quoque graecam] litteraturam non simul coepit absolutamque. I, 28, 4 anteposuere ceteri q. tribuni centurionesque praesentia dubiis. 3, 3, 6 cum super Agrippinam et Drusum . . ceteri q. consanguinei nominatim perscripti sint. 52, 8 incipiente Bibulo ceteri q. aediles disseruerant.. 53, 10 sed illi quidem officio functi sunt, ut ceteros q. magistratus sua munia implere velim. 4, 6, 1 congruens crediderim recensere ceteras q. rei p. partes, . . 12, 39, 12 captivos largiendo ceteras q. nationes ad defectionem trahebant. 14, 2, 12 sed quae Cluvius, eadem ceteri q. auctores prodidere. subst. 12, 49, 10 ne ceteri q. ex Paeligno conjectarentur, . . legatus cum legione mittitur. 13, 56, 14 cf. II. a. a. 2, 61, 1 ceterum Germanicus *aliis* q. miraculis intedit annum. 3, 63, 1 auditae (sunt) aliarum q. civitatum legationes. 4, 15, 1 idem annus alio q. luctu Caesarem adfecit, . . 24, 2 rem R. *aliis* q. ab nationibus lacerari eoque paulatim Africa

decedere. 72,7 id alii q. nationibus arduum apud Germanos difficilius tolerabatur.

c) pronom. a) personal. 4,4,13 quod *michi* q. exsequendum reor, ... 1,22,11 *me* q. trucidari iube. 3,54,31 credite... me q. non esse offenditionum avidum. 4,40,23 perque invidiam tui me q. incusat. 5,6,10 ne memoriam nostri per maerorem quam laeti retineatis, adicio me q. iis, qui fine egregio publica mala effugerunt. 11,14,14 sed *nobis* q. paucae primum fuere (litterae), deinde additae sunt. 13,55,4 cf. II. a. a. 14,8,16 abeunte... ancilla *'tu* q. me deseris' prolocuta.. D 16,6 aperiam.. cogitationes meas, si illud a vobis ante impetravero, ut vos q. sermonem hunc nostrum adiuvetis. 1,43,12 vos q., quorum alia nunc ora, alia pectora contueor, .. discedite a contactu. 15,63,6 illa contra *sibi* q. destinatam mortem adseverat manumque percussoris exposcit. G 24, 12 servos condicioneis huius per commercia tradunt, ut *se* q. pudore victoriae exsolvant. V, 22,18 intermisso signo et vocibus se q. in somnum lapsos (esse). 1,74,17 (proclamavit) se q. laturum sententiam palam. 3,24,18 respondit se q. laetari, quod.. 34,29 se q. in Illyricum prefectum (esse). 12,25,7 se q. accingeret invenire partem curarum capessituro. 15,5,5 omitteret potius obsidionem, aut se q. in agro hostili castra positurum.

b) possess. D 3,22 ut Domitium et Catonem, id est *nostras* q. historias et R. nomina Graecorum fabulis adgregares. 17,23 cf. II. a. a. 36,4 eadem ratio in nostra q. civitate antiquorum eloquentiam provexit 40,20 Rhodii quidam, plurimi Athenienses oratores extiterunt, apud quos omnia.. omnes poterant. nostra q. civitas, donec erravit, .. tulit.. valentiorem eloquentiam. 3,55,20 nec omnia apud priores meliora, sed nostra q. actas multa laudis.. imitanda posteris tulit. 12,29,11 terrorem adversus victores, ne fortuna elati nostram q. pacem turbarent. 1,37,4 *vestrum* q. nomen in incerto erit, donec.. D 4,7 laetor.. oblatum nobis iudicem, qui me.. vetet versus facere vel.. sua q. auctoritate compellat, ut.. I,61, 10 addita utrique Germanorum auxilia, e quibus Vitellius suas q. copias supplevit. 6,21,9 interrogatur an suam q. genitalem horam compisseret. 12,42,8 suum q. fastigium Agrippina extollere altius.

y) demonstr. a) hic 1,72,16 *hunc* q. asperare carmina.. D 38,8 ut quem ad modum ex te didici, quid.. nesciamus, ita *hoc* q. cognoscam, quibus exercitationibus.. atere ingenia sua soliti sint. 11,24,33 inveteraset hoc q., et.. 12,6,15 cf. II. a. a. 14,54,14 hoc q. in tuam gloriam cedet, eos ad summa vexisse, qui et modica tolerarent. D 31,37 grammatica musica geometria imbuebantur. incident enim causae, plurimae quidem..., in quibus iuris notitia desideratur, pleraque autem, in quibus haec *q. scientia requiritur. 32,14 quod adeo negligitur ab horum temporum disertis, ut in actionibus eorum *huius q. cotidiani sermonis foeda.. vitia deprehendantur. 36,5 etsi horum q. temporum oratores ea consecuti sunt, quae.. G 3,3 (Herculem) primum omnium virorum for-

tium ituri in proelia canunt. sunt illis haec q. carmina, quorum relatu.. accendunt animos.

ββ) ille D 18,15 non esse unum eloquentiae vultum, sed in *illis* q. quos vocatis antiquos plures species deprehendi. 2,50,10 dein.. illius q. nomine oravit, ne.. 15,38,18 si in proxima evaserant, *illis* q. igni correptis, *etiam* quae longinqua crediderant in eodem casu reperiabant. 12,12,6 familia Cassia.. per *illas* q. gentes celebrata.

γγ) is II, 23, 20 Paulinum et Celsum (nam eos *q. Otho praefecerat) variis criminibus incesebant. 96,2 Vitellio.. defectio nuntiatur, misericordia ab Aponio epistulis, antequam is q. Vespasiani partibus adgregaretur. III,4,2 cf. II. b. 12,16 is q. inter duces habebatur. 11, 11,5 nam is q. edidit Iudos sacculares iisque.. adfui. 12,11,4 omissa Tiberii memoria, quamquam is q. miserat (regem). IV, 41,13 ad Africanum transgressi eum q. proturbant 4, 60,17 neque tamen Seianus ita Drusum fovebat, ut non in eum q. semina futuri exitii meditaretur. 13,32,2 ut si quis a suis servis interfectus esset, ii q., qui.. sub eodem tecto mansissent,.. supplicia penderent. III,6,14 placuit occasio invadendi incuriosos; nam id q. nuntiabatur. 26,9. 63,2. 1,76,15 cf. p. 702. 80,2 id q. morum Tiberii fuit, continuare imperia ac.. 2,84,7. 3,74,19 sed Tiberius. id q. Blaeso tribuit, ut imperator a legionibus salutaretur. 4,30,3. 74,18. 13,46,3. 55,7 cf. II. a. 14,4,10. G 11,2 ut ea q., quorum penes plebem arbitrium est, apud principes perfractentur. 2,26,8 eorum q. meminisset, quae venti et fluctus.. saeva damna intulissent. 3,21,10 Caesar addidit civicam coronam, quod non eam q. Apronius.. tribuisset, questus. III, 83,15 velut festis diebus id q. gaudium accederet, exsultabant, fruebantur. 1, 81,6 aliquando ea q. significatione subtracta.. 2,6,18 mox id q. vocabulum mutat Mosa flumine. 4,14,1 is q. annus legationes Graecarum civitatum habuit. 18,9 neque mansurum(fuisse) Tiberio imperium, si iis q. legionibus cupido novandi fuisset. 11,22,14 mansit consulibus potestas diligendi, donec eum q. honorem populus mandaret. 12,40,7 Silures id q. damnum intulerant lateque persubtabant.

δδ) ipse D 39,25 eius modi libri extant, ut ipsi q. qui egerunt non alii magis orationibus censeantur. 6,6,6 adeo facinora.. sua ipsi q. in supplicium verterant. 13,25,5 vulnera (inferebant), adversus ignaros adeo, ut ipse q. exciperet ictus et ore praeficeret. 15,59,12 venturos qui ipsum q. vincirent. D 21,12 scias ipsum q. Calvum intellexisse quid melius esset. 19,18 cf. II. a. a. 38,20 maxime principis disciplina ipsam q. eloquentiam sicut omnia alia depacaverat. IV,4,4 ipsa q. insectatio in Vitellium sera et sine libertate (erat).

d) adverb. a) loci 1,27,8. 2,12,11 *illuc* q. cf. b. et β p. 562. 12,35,12 sed *eo* q. inrupere.

β) temporis D 34,37 *hodie* *q. G 37,4. IV,81, 24. 15,2,9 *nunc* q. cf. p. 984/85. 6,12,17 igitur *tunc* q. notioni quindecimvirum is liber subicitur. 13,6,3 pulso Radamisto, qui saepe regni eius potitus, dein profugus, *tum* q. bellum deseruerat.

y) modi D 41,1. 4,40,12. 15,17,8 *sic q.*
e) numeral. III,44,3 initio.. a prima Adiutrice legione orto, quae.. decumam q. ac sextam traxit. 1,31,11 cf. II. *a. a.* V,4,12 septimo die otium placuisse ferunt, quia is finem laborum tulerit; dein blandiente inertia septimum q. annum ignaviae datum.

f) verba G 12,1 licet apud concilium accusare q. et discrimen capitis intendere.

2) *adiunctis part. correli.* D 2,7. 37,11. A 2,3. I,50,8. 57,13 non (neque, nec) modo, sed q. cf. p. 962^b. D 10,16. G 13,16 nec solum, sed q. II,27,4 nec solum apud Caecinam..: Fabii q. Valentis copiae .. cf. p. 921^a.

B) i. q. *selbst, sogar* 1) *non adiunctis part.* Antecedit a) *subst.* a) *nom. propri.* 11,2,8 ingressusque defensionem, commoto maiorem in modum Claudio, Messalinae q. lacrimas excivit.

b) appellat. D 6,19 vulgata dicentium gaudia et imperitorum q. oculis exposita percenseo: illa secretiora et tantum ipsis orantibus nota maiora sunt. 7,16 et 18 quorum nomina prius parentes liberis suis ingerunt? quos saepius vulgus q. imperitum et tunicatus hic populus transeuntes.. digito demonstrat? advenae q. et peregrini iam in municipiis.. auditos, cum primum urbem attigerunt, requirunt. 20,8 vulgus q. adstantium et adfluentes.. auditor adsuevit iam exigere.. pulchritudinem orationis. A 43,2 finis vitae eius.. extraneis *etiam* ignotisque non sine cura fuit. vulgus q. et hic aliud agens populus.. ventitavere ad domum. D 8,17 neuter moribus egregius, alter habitu q. corporis contemptus. A 30,11 in ipsis penetralibus siti nec servientium litora, aspicientes oculos q. a contactu dominationis inviolatos habebamus. III, 3,3 haec .. truci voce, quo latius audiretur (etenim se centuriones et quidam militum consilio miscuerant) ita effudit, ut cantos q. ac providos permoveret, vulgus et ceteri unum virum.. laudibus ferrent. 56,8. IV,8,8 cf. II. *a. a.* 23,14 tum praedae cupidine adversa q. tolerabant; machinas *etiam*, insolitus sibi, ausi. 26,8 prodigii loco accipiebatur ipsa aquarum penuria, tamquam nos amnes q. et vetera imperii munimenta desererent. 1,42,11 an cives (appellum), quibus tam proiecta senatus auctoritas? hostium q. ins et sacra legationis et fas gentium rupistis. 6,2,3 at Romae.., quasi recens cognitis Liviae flagitiis ac non pridem *etiam* punitis, atroces sententiae dicebantur, in effigies q. ac memoriam eius. 8,25 *etiam* Satrium atque Pomponium venerabamur; libertis q. ac ianitoribus eius notescere pro magnifico accipiebatur. 14,20,21 noctes q. dedecori adiectas (esse), ne quod tempus pudori relinquatur. 34,10 Britannorum copiae passim.. exsultabant, .. animo adeo feroci, ut coniuges q. testes victoriae seem traherent. 15,50,18 ubi coniuratis praefectum q. praetorii in partes descendedisse crebro ipsius sermone facta (est) fides, promptius.. agitabant. 72,14 sive Gaius Caesar, scortorum q. cupiens, *etiam* matri eius inluisit. — D 7,16 vulgus q. *imperitum* cf. supra. A 7,13 quippe *legatis* q. *consularibus* nimia.. erat (legio), nec legatus praetorius ad cohibendum potens. 14,39,6 nec defuit Polyclitus,

quo minus ingenti agmine Italiae Galliaeque gravis.. *militibus* q. *nostris* terribilis incederet.

b) *adi.* D 10,22 si in Graecia natus essem, ubi ludicas q. artis exercere honestum est.,.. 39,23 ut frigidissimos q. oratores ipsa certantis populi studia.. incendere potuerint. G 9,2 deorum maxime Mercurium colunt, cui certis diebus humanis q. hostiis litare fas habent. II, 10,2 in civitate discordi.. parvae q. res magnis motibus agebantur. 41,17 praeruptis utrinque fossis via quieto q. agmina angusta (erat). 81,7 cf. II. *a. a.* IV,38,10 ne victoribus quidem ingrato rumore, quorum cupiditates externis q. bellis inexplicabiles nulla umquam civilis Victoria satiavit. 3,67,7 proprio in metu, qui exercitam q. eloquentiam debilitat cf. 67,4 multa adgabantur *etiam* insoutibus periculosa. 13,11,4 ut iuvenilis animus levium q. rerum gloria sublatu maiores continuaret. 14,54,7 cf. II. *a. a.* 13,37,16 cur.. redintegrata amicitia, quae novis q. beneficiis locum aperiret, vetere Armeniae possessione depelleretur. 15,38,22 quidam amisit omnibus fortunis, diurni q. *victus* [Nipp. add. copia], alii caritate suorum .. interiere. 63,18 cf. II. *a. a.* 16,22,5 (Thraseam) adsiduum olim et indefessum, qui vulgaribus q. patrum consultis semet fautorum aut adversarium ostenderet, triennio non introisse curiam. 22,24 ista secta Tuberones et Favonios, veteri q. rei p. ingrata nomina, genuit. III,13,22 integros incurratosque Flavianis q. partibus viles, quid ducituros ..?

c) *pronom. possess.* G 14,4 illum (principem) defendere, tueri, sua q. fortia facta gloriae eius adsignare praecipuum sacramentum est. 3,44,6 multi odio praesentium.. suis q. periculis laetabantur.

d) *verba* III,55,5 tot milia armatorum.., si dux alius foret, inferendo q. bello satis pollebant.

2) seq. *adeo* IV,80,5 favore militum anxius et superbia viri aequalium q., adeo superiorum intolerantis. seq. *nendum* 13,15,9 inrisum ex eo sperans pueri sobrios q. convictus, nendum temulentos ignorantis.

II) *adnotat.* a) *a) et .. q.* D 6,19 vulgata dicentium gaudia et imperitorum q. oculis exposita percenseo. 11,10 improbam et studiorum q. sacra profanantem Vatinii potentiam fregi. 19,18 erant haec nova et incognita, et ipsorum q. oratorum paucissimi praeepta rhetorum.. cognoverant. A 24,6 Hibernia medio inter Britanniam atque Hispaniam sita et Gallico q. mari opportuna. I,30,16 et Nero q. vos destitutus, non vos Neronem. II,81,7 regina Berenice.., florens aetate formaque et semi q. Vespasiano magnificentia munerum grata. IV, 8,8 ne .. irritaretur animus novo principatu suspensus et vultus q. ac sermones omnium circumspectans. 4,7,13 neque raro neque apud paucos talia iaciebat, et secreta q. eius corrupta uxore probebantur. 6,30,10 Gaetulicus.., modicus severitate et proximo q. exercitui per .. socerum non ingratus. 13,55,4 aderat iis clarus per illas gentes et nobis q. fidus nomine Boicalus. 56,14 absistentibus his pari metu exterriti (sunt) Bructeri; et ceteris q. aliena

pericula deserentibus sola Ampsivariorum gens retro ad Usipos .. concessit. 14, 54, 7 in hoc itinere vitae senex et levissimi q. curis inpar .. praesidium peto. 15, 48, 9 facundiam tuendis civibus exercebat, largitionem adversum amicos, et ignotis q. comi sermone et congressu. 63, 18 et novissimo q. momento suppeditante eloquentia advocatis scriptoribus pleraque tradidit. — II, 77, 5 duo iuvenes, capax iam imperii alter et primis militiae annis apud Germanicos q. exercitus clarus. III, 56, 8 Vitellius .. inprovidus consilii, quis ordo agminis .. alias rogitanus et ad omnis nuntios vultu q. et incessu trepidus. 1, 31, 11 orto ab unetvincimanis quintanisq. initio et tractis prima q. ac vicensima legionibus. 2, 34, 6 commotus est Tiberius et quamquam mitibus verbis Pisonem permulsiisset, propinquos q. eius impulit ut abeuntem .. precebus teneret. 3, 3, 11 ut par maeror et matris exemplo avia q. et patruus attineri viderentur. 6, 17, 16 sic refecta fides, et paulatim privati q. creditores reperti (sunt). 12, 6, 15 morem accommodari .., et fore hoc q. in iis quae mox usurpentur. 31, 16 munimenta .. perrumpere adgreditur et distributis cohortibus turmas q. peditum ad munia accingit. 13, 55, 7 referens .. stipendia meruisse et quinquaginta annorum obsequio id q. adiungere, quod .. — D 17, 23 aeque idem et Caesarem ipsum et Ciceronem audire potuit et nostris q. actionibus interesse cf. Quintil. 1, 7, 20. Draeg. Syntax II p. 34.

β) que .. q. 4, 40, 23 perque invidiam tui me q. incusant. 6, 16, 7 vetus urbi faenebre malum et seditionum .. creberrima causa, eoque cohibebatur antiquis q. et minus corruptis moribus.

γ) ac .. q. 13, 46, 3 sive ut accenderet ac, si eadem femina potenterunt, id q. vinculum potenterunt ei adiceret.

b) α) q. non, non q. cf. c. β p. 966^a.

β) q. nihil III, 4, 2 proxima C. Fusci. auctoritas. is q. inclementer in Vitellium invehi solitus nihil spei sibi inter adversa reliquerat. — [Loci corrupt. G 37, 17. III, 48, 14 M urbemque; al. urbem quoque, quod retin. Wolff. 11, 8, 12 in quos, ut patris sui q. defectores, ira.. accussum cf. com. crit.: collocatio abhorrens a ceteris omnibus locis.]

quoquo. cf. quisquis A. b.

quot. vi interrog. IV, 73, 11 q. proeliis aduersus Cimbros .., quantis exercituum nostrorum laboribus quoque eventu Germanica bella tractaverimus, satis clarum (est). 1, 11, 16 opes publicae continebantur (libello), quantum ci-vium sociorumque in armis (essem), q. classes, regna, provinciae, tributa aut vectigalia, et necessitates ac largitiones. 61, 18 referebant.. quo tribunal contionatus Arminius, q. patibula captivis, quae scrobes, utque signis. inluserit.